ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О запрете купания населения на необорудованных пляжах и в местах,

не предназначенных для купания

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным

Кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 78-ФЗ, постановлением

Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21 «О правилах

охраны жизни людей на водных объектах в Московской области»,

решением Совета депутатов города Лобня от 27.11.2012 № 296/13

«О правилах использования водных объектов общего пользования

для личных и бытовых нужд в городе Лобня», руководствуясь

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание населения на необорудованных пляжах

и в местах, не предназначенных для купания на территории городского

округа Лобня.

2. Отделу территориальной безопасности и противодействия

коррупции Управления территориальной безопасности и противодействия

коррупции Администрации городского округа Лобня в срок до 20 мая 2024

года провести проверку наличия информационных знаков,

при необходимости организовать установку на водных объектах

информационных знаков установленного образца, запрещающих купание

на территории городского округа, а также наглядной агитации

по предупреждению несчастных случаев на водных объектах.

3. Руководителям учреждений, предприятий и организаций

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 06.05.2024. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.05.2024 09:57

городского округа Лобня, независимо от их организационно-правовой

формы, провести разъяснительную работу по предупреждению несчастных

случаев на водных объектах среди своих работников.

4. Рекомендовать ОМВД России по городскому округу Лобня.

- включить в маршруты патрулирования полиции территорию,

прилегающую к водоёмам, являющимися местами неорганизованного

отдыха граждан;

- в ходе патрулирования проводить беседы с отдыхающими

об опасности купания на необорудованных для этого местах, не допускать

распития спиртных напитков, разведение костров и замусоривания

территории.

5. Управлению образования Администрации городского округа

Лобня организовать профилактическую работу среди учащихся

общеобразовательных учреждений по вопросам обеспечения безопасности

поведения и предупреждения несчастных случаев на водных объектах.

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по работе

с территориями» организовать профилактическую работу среди населения

в микрорайонах городского округа Лобня по предотвращению несчастных

случаев у воды.

7. Рекомендовать предпринимателям, размещающим объекты

массового отдыха (рыбная ловля, аттракционы, прокат лодок и т.п.)

на территории прилегающей к водным объектам:

- обеспечить безопасность посетителей;

- разместить в непосредственной близости от своих объектов знаки

(таблички) о запрещении купания установленной формы.

8. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Коркмазова Р.М.

Глава городского округа Лобня                                                   А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 87-ПГ от 06.05.2024. Исполнитель: Протченко М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.05.2024 09:57

	06.05.2024_87-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2